

EDC-partner A/S

Mynstersvej 5, 1827 Frederiksberg C
CVR-nr. 10 36 07 81

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 12.04.18

Jan Børjesson
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

Selskabet

EDC-partner A/S
Mynstersvej 5
1827 Frederiksberg C
Telefon: 33 26 77 77
Hjemsted: Frederiksberg
CVR-nr.: 10 36 07 81
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Carsten Rysgaard

Bestyrelse

Poul Erik Bech, formand
Jan Brusgaard
Henrik Burkal
Michael Møller
Kenneth Kjær Nielsen
Michael Mørk
Niels Erik Folmann

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

EDC-Gruppen A/S, Frederiksberg C

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for EDC-partner A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederiksberg, den 22. februar 2018

Direktionen

Carsten Rysgaard

Bestyrelsen

Poul Erik Bech
Formand

Jan Brusgaard

Henrik Burkal

Michael Møller

Kenneth Kjær Nielsen

Michael Mørk

Niels Erik Folmann

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i køb af lokaler, ejendomme og lejemål, hvorfra der drives eller der kan være ønske om at drive EDC-ejendomsmæglerbutik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 20.390.632 mod DKK 8.354.000 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 168.494.857.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, bortset fra faldet i børskurser på værdipapirer.

Resultatopgørelse

Note		2017 DKK	2016 t.DKK
	Lejeindtægter	5.185.039	5.096
	Andre eksterne omkostninger	-1.279.043	-1.417
1	Personaleomkostninger	-50.000	-50
2	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-40.000	-40
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	3.750.000	5.000
	Resultat af primær drift	7.565.996	8.589
	Andre driftsomkostninger	-219.193	-769
	Resultat før finansielle poster	7.346.803	7.820
3	Finansielle indtægter	17.716.439	2.697
	Finansielle omkostninger	-1.413	-1.850
	Finansielle poster i alt	17.715.026	847
	Resultat før skat	25.061.829	8.667
4	Skat af årets resultat	-4.671.197	-313
	Årets resultat	20.390.632	8.354
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	20.390.632	8.354
	I alt	20.390.632	8.354

		31.12.17	31.12.16
		DKK	t.DKK
AKTIVER			
Note			
	Goodwill	26.779	67
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	26.779	67
	Investeringsejendomme	51.650.000	47.900
6	Materielle anlægsaktiver i alt	51.650.000	47.900
7	Deposita	1.250.904	1.421
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.250.904	1.421
	Anlægsaktiver i alt	52.927.683	49.388
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69.417	167
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.874.407	23.520
	Tilgodehavende selskabsskat	0	24
	Andre tilgodehavender	92.946	464
	Tilgodehavender i alt	33.036.770	24.175
	Andre værdipapirer og kapitalandele	88.376.067	78.113
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	88.376.067	78.113
	Likvide beholdninger	1.690.696	723
	Omsætningsaktiver i alt	123.103.533	103.011
	Aktiver i alt	176.031.216	152.399

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	t.DKK
Note			
	Selskabskapital	90.000.000	90.000
	Overført resultat	78.494.857	58.104
	Egenkapital i alt	168.494.857	148.104
	Hensættelser til udskudt skat	660.194	540
	Hensatte forpligtelser i alt	660.194	540
8	Deposita	2.334.416	2.495
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.334.416	2.495
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	741.655	783
	Selskabsskat	3.599.287	0
	Anden gæld	200.807	477
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.541.749	1.260
	Gældsforpligtelser i alt	6.876.165	3.755
	Passiver i alt	176.031.216	152.399

9 Eventualforpligtelser

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	90.000.000	49.750.379
Forslag til resultatdisponering	0	8.353.846
Saldo pr. 31.12.16	90.000.000	58.104.225
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	90.000.000	58.104.225
Forslag til resultatdisponering	0	20.390.632
Saldo pr. 31.12.17	90.000.000	78.494.857

	2017 DKK	2016 t.DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	50.000	50
I alt	50.000	50
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1
Vederlag til ledelsen: Vederlag til bestyrelse	50.000	50
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	40.000	40
I alt	40.000	40
3. Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	280.568	219
Øvrige finansielle indtægter	17.435.871	2.478
I alt	17.716.439	2.697
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.551.360	748
Årets regulering af udskudt skat	119.837	59
Regulering af skat fra tidligere år	0	-494
I alt	4.671.197	313

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.17	7.476.602
Kostpris pr. 31.12.17	7.476.602
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-7.409.823
Afskrivninger i året	-40.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-7.449.823
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	26.779

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	41.671.638	4.684.475
Kostpris pr. 31.12.17	41.671.638	4.684.475
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	0	-4.684.475
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	0	-4.684.475
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.17	6.228.362	0
Dagsværdireguleringer i året	3.750.000	0
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.17	9.978.362	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	51.650.000	0

Selskabet anvender ekspertvurdering til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendomme.

Fastsættelse af dagsværdien sker på grundlag af normalindtjeningsmetoden og en afkastprocent på 5,50-12%. Afkastprocenten er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter. Driftsomkostninger er indregnet med de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommene i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand. Der er på balancedagen indgået lejekontrakt på 100 % af ejendommenes samlede arealer.

7. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.17	1.421.420
Tilgang i året	18.520
Afgang i året	-189.036
Kostpris pr. 31.12.17	1.250.904

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Restgæld efter 5 år DKK	Gæld i alt 31.12.17 DKK	Gæld i alt 31.12.16 t.DKK
Deposita	2.334.416	2.334.416	2.495
I alt	2.334.416	2.334.416	2.495

9. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet EDC-holding a/s' årsrapport for yderligere oplysninger.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebreve nom. DKK 50.000 i ejendomme er stillet til sikkerhed for forpligtelse overfor ejerforeninger.

Af værdipairer og kapitalandele på i alt DKK 88.376.066 udgør DKK 5.477.826 børsnoterede obligationer, som er stillet til sikkerhed overfor Sydbank vedrørende lån til ejendomsmæglere.

Af likvide beholdninger i alt DKK 1.690.696 henstår DKK 1.540.991 på sikringskonti.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

EDC-Gruppen A/S, Frederiksberg C

Ejer 100% af ejerandelene

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden EDC-Holding A/S, Frederiksberg.

12. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler og tab på debitorer.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager, betsyrelseshonorar samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Investeringssejendomme afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.